[image: image1]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА И ОРГАНИЗАЦИИ ТОРГОВ

ПРИКАЗ

[image: image2]
От 01.11.2013 года № 26
                    г. Омск

О внесении изменений в приказ управления муниципального заказа и организации торгов Администрации города Омска от 5 февраля 2013 года № 5

Руководствуясь Положением об управлении муниципального заказа и организации торгов Администрации города Омска, утвержденным Решением Омского городского Совета от 21 июля 2010 года № 347, постановлением Мэра города Омска от 30 июня 2008 года № 484-п «Об утверждении Положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ и Положения о порядке оценки эффективности и результативности реализации ведомственных целевых программ», приказываю:
Внести следующие изменения в приказ управления муниципального заказа и организации торгов Администрации города Омска от 5 февраля 2013 года № 5 «Об утверждении ведомственной целевой программы функционирования управления муниципального заказа и организации торгов Администрации города Омска «Эффективное размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений на 2013-2015 годы» (далее – приказ):

1) Пункт 3 ведомственной целевой программы функционирования управления муниципального заказа и организации торгов Администрации города Омска «Эффективное размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений на 2013-2015 годы», утвержденной приказом (далее – Программа), изложить в следующей редакции: «3. Обоснование объемов и состава бюджетных ассигнований, выделяемых из бюджета города Омска на реализацию Программы Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет средств бюджета города Омска в пределах расходов, предусмотренных в соответствующем финансовом году, выделенных управлению как главному распорядителю средств бюджета города Омска. Объем бюджетных ассигнований по годам, выделяемых из бюджета города Омска на реализацию Программы, приведен в таблицах №№ 2,3. Таблица № 2 Состав бюджетных ассигнований, выделяемых из бюджета города Омска на реализацию мероприятий Программы в рамках аппарата управления (руб.) Содержание расходного обязательства КОСГУ 2013 2014 2015 Обеспечение деятельности управления Заработная плата 211 13 498 252,00 12 562 236,00 12 562 236,00 Прочие выплаты 212 1 800,00 2 400,00 2 400,00 Начисления на оплату труда 213 3 797 166,00 3 717 919,00 3 717 919,00 Услуги связи 221 14 300,00 0,00 0,00 Транспортные услуги 222 31 867,00 40 000,00 40 000,00 - расходы на проезд командированных сотрудников Работы, услуги по содержанию имущества 225 50 000,00 50 000,00 50 000,00 - заправка картриджей 50 000,00 50 000,00 50 000,00 Прочие услуги 226 403 373,00 827 373,00 827 373,00 - расходы на проживание в гостинице командированных сотрудников 28 000,00 80 000,00 80 000,00 - сопровождение программного обеспечения 204 400,00 60 000,00 60 000,00 - услуги по подписке на печатные периодические издания 50 000,00 50 000,00 50 000,00 - повышение квалификации 67 800,00 85 000,00 85 000,00 - оплата услуг банка 7 000,00 7 000,00 7 000,0 - прочие расходы 46 173,00 465 373,00 465 373,00 Прочие расходы 290 21 600,00 11 600,00 11 600,00 Увеличение стоимости основных средств 310 305 300,00 149 800,00 149 800,00 Увеличение стоимости материальных запасов 340 225 700,00 270000,00 270 000,00 - приобретение канцелярских товаров 155 700,0 220 000,00 220 000,00 - приобретение прочих материальных запасов 70 000,00 50 000,00 50 000,00 Итого: 18 349 358,00 17 631 328,00 17 631 328,00 Таблица № 3 Бюджетные ассигнования, выделяемые из бюджета города Омска на реализацию Программы (руб.) Бюджетные ассигнования на реализацию Программы Срок реализации Программы Содержание расходного обязательства Код ГРБС Код раздела, подраздела КЦСР КВР 2013 год 2014 год 2015 год Обеспечение деятельности аппарата управления 929 0113 0020400 18 349 358,00 17 631 328,00 17 631 328,00 Фонд оплаты труда и страховые взносы 929 0113 0020400 121 17 295 418,00 16 280 155,00 16 280 155,00 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 929 0113 0020400 122 37 167,00 2 400,00 2 400,00 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 929 0113 0020400 242 593 173,00 801 273,00 801 273,00 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 929 0113 0020400 244 407 000,00 540 900,00 540 900,00 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений 929 0113 0020400 831 10 000,00 - - Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 929 0113 0020400 851 2 000,00 2 000,00 2 000,00 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 929 0113 0020400 852 4 600,00 4 600,00 4 600,00 »

2) Пункт 4 Программы изложить в следующей редакции: «4. Целевые индикаторы Программы, включая значения показателей по годам Цели, тактические задачи и показатели деятельности управления Единица измерения Значение показателей на плановый период 2013 2014 2015 Цель. Повышение эффективности размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений Задача 1. Организация работы по эффективному использованию средств бюджета города Омска и внебюджетных источников финансирования на основе развития и совершенствования системы размещения заказов Экономия бюджетных средств, полученная в результате проведения процедуры размещения муниципального заказа в процентах от начальной (максимальной) цены муниципальных контрактов % 5,5 5,5 5,5 Задача 2. Обеспечение потребности в товарах, работах, услугах заказчиков путем размещения заказов в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации Количество заявок заказчиков, на основании которых проведены процедуры по размещению муниципального заказа шт. 3150 3150 3150 Задача 3. Предотвращение коррупции и злоупотреблений, обеспечение гласности и прозрачности в сфере размещения заказов Количество обоснованных жалоб на 1000 лотов шт. 2,0 2,0 2,0 Доля открытых аукционов в электронной форме в процентах от количества проведенных процедур (лотов) по размещению муниципального заказа % 95 95 95 »

	Начальник управления

	Бушуев Н.Л.

Ведомственная целевая программа функционирования управления муниципального заказа и организации торгов Администрации города Омска на 2013—2015 годы

1. Цели и задачи Программы

1.1. Правовое регулирование реализации Программы

Настоящая программа разработана в соответствии с:

- Бюджетным кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;

- Решением Омского городского Совета от 21 июля 2010 года № 347 «Об управлении муниципального заказа и организации торгов Администрации города Омска»;

- постановлением Мэра города Омска от 30 июня 2008 года № 484-п «Об утверждении Положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ и Положения о порядке оценки эффективности и результативности реализации ведомственных целевых программ».

1.2. Цели и задачи Программы

Цель. Повышение эффективности размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений.:
Задача. Организация работы по эффективному использованию средств бюджета города Омска и внебюджетных источников финансирования на основе развития и совершенствования системы размещения заказов;
Задача. Обеспечение потребности в товарах, работах, услугах заказчиков путем размещения заказов в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации;
Задача. Предотвращение коррупции и злоупотреблений, обеспечение гласности и прозрачности в сфере размещения заказов.
2. Состав бюджетных ассигнований, выделяемых из бюджета города Омска на реализацию Программы

2.1. Мероприятия Программы

Реализация Программы включает мероприятия, представленные в таблице №1:

Таблица 1

Мероприятия Программы

	Наименование задач Программы
	Мероприятия Программы
	Структурные подразделения ответственные за реализацию мероприятия
	Привлекаемые к реализации мероприятия
	Ответственные за контроль реализации мероприятия

	Организация работы по эффективному использованию средств бюджета города Омска и внебюджетных источников финансирования на основе развития и совершенствования системы размещения заказов
	Обеспечение планирования, оптимизации способов и сроков размещения заказов, координация деятельности заказчиков по планированию размещения заказов;
	 Планово-аналитический отдел
	 Планово-аналитический отдел
	 Планово-аналитический отдел

	Формирование сводного плана закупок товаров, работ, услуг для нужд заказчиков на очередной финансовый год, ежеквартального плана-графика представления заявок на размещение заказов заказчиками;
	 Планово-аналитический отдел
	 Планово-аналитический отдел
	 Планово-аналитический отдел

	Участие в оценке эффективности размещения заказов, подготовка предложений по совершенствованию работы управления и структурных подразделений Администрации города Омска по вопросам размещения заказов.
	 Планово-аналитический отдел,
 Отдел разработки документации и размещения заказа,
 Отдел торгов,
 Сектор договоров и контроля
	 Планово-аналитический отдел,
 Отдел разработки документации и размещения заказа,
 Отдел торгов,
 Сектор договоров и контроля
	 Планово-аналитический отдел,
 Отдел разработки документации и размещения заказа,
 Отдел торгов,
 Сектор договоров и контроля

	Обеспечение потребности в товарах, работах, услугах заказчиков путем размещения заказов в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации
	Осуществление приема и проведение экспертизы заявок на размещение заказов заказчиков, разработка конкурсной документации, документации об открытом аукционе в электронной форме;
	 Отдел разработки документации и размещения заказа
	 Отдел разработки документации и размещения заказа
	 Отдел разработки документации и размещения заказа

	Обеспечение организационно-технического сопровождения работы Единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений (далее – Единая комиссия), в том числе осуществление подготовки материалов для заседаний Единой комиссии, протоколов по результатам заседаний Единой комиссии.
	 Отдел торгов
	 Отдел торгов
	 Отдел торгов

	Предотвращение коррупции и злоупотреблений, обеспечение гласности и прозрачности в сфере размещения заказов
	Размещение информации о размещении заказов, в том числе извещения о проведении запросов котировок цен на товары, работы, услуги, на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru (далее – официальный сайт), сайтах электронных торговых площадок для проведения аукционов в электронной форме, иных сайтах для размещения заказов;
	 Планово-аналитический отдел,
 Отдел разработки документации и размещения заказа,
 Отдел торгов
	 Планово-аналитический отдел,
 Отдел разработки документации и размещения заказа,
 Отдел торгов
	 Планово-аналитический отдел,
 Отдел разработки документации и размещения заказа,
 Отдел торгов

	Координация направления заказчиками на официальный сайт сведений о заключении, изменении и исполнении (расторжении) муниципальных контрактов, гражданско-правовых договоров муниципальных бюджетных учреждений;
	 Сектор договоров и контроля
	 Сектор договоров и контроля
	 Сектор договоров и контроля

	Подготовка отчетов и аналитических записок по итогам размещения заказов.
	 Планово-аналитический отдел,
 Отдел разработки документации и размещения заказа,
 Отдел торгов,
 Сектор договоров и контроля
	 Планово-аналитический отдел,
 Отдел разработки документации и размещения заказа,
 Отдел торгов,
 Сектор договоров и контроля
	 Планово-аналитический отдел,
 Отдел разработки документации и размещения заказа,
 Отдел торгов,
 Сектор договоров и контроля

2.2. Бюджетные ассигнования на реализацию мероприятий в рамках аппарата управления ведомства в разрезе классификации операций сектора государственного управления, руб.

Таблица 2

Бюджетные ассигнования на реализацию мероприятий в рамках аппарата управления ведомства в разрезе классификации операций сектора государственного управления

	Состав бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий в рамках аппарата управления главного распорядителя бюджетных средств
	Статья КОСГУ
	Оценка потребности в финансовом обеспечении по годам реализации

	2013
	2014
	2015

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	210
	17297218
	16282555
	16282555

	Заработная плата
	211
	13498252
	12562236
	12562236

	Прочие выплаты
	212
	1800
	2400
	2400

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	3797166
	3717919
	3717919

	Оплата работ, услуг
	220
	499540
	917373
	917373

	Услуги связи
	221
	14300

	Транспортные услуги
	222
	31867
	40000
	40000

	расходы на проезд командированных сотрудников
	-

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	50000
	50000
	50000

	заправка картриджей
	-
	50000
	50000
	50000

	Прочие работы, услуги
	226
	403373
	827373
	827373

	расходы на проживание в гостинице командированных сотрудников
	-
	28000
	80000
	80000

	сопровождение программного обеспечения
	-
	204400
	60000
	60000

	услуги по подписке на печатные периодические издания
	-
	50000
	50000
	50000

	повышение квалификации
	-
	67800
	85000
	85000

	оплата услуг банка
	-
	7000
	7000
	7000

	прочие расходы
	-
	46173
	465373
	465373

	Прочие расходы
	290
	21600
	11600
	11600

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	305300
	149800
	149800

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	225700
	270000
	270000

	ИТОГО:
	18349358
	17631328
	17631328

2.3. Финансовое обеспечение Программы в разрезе целей, задач и мероприятий, руб.

Бюджетные ассигнования, выделяемые из бюджета города Омска на реализацию Программы        (руб.)

	Бюджетные ассигнования на реализацию Программы
	Срок реализации Программы

	Содержание расходного обязательства
	Код ГРБС
	Код раздела, подраздела
	КЦСР
	КВР
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Обеспечение деятельности

аппарата управления
	929
	0113
	0020400

	18 349 358,00
	17 631 328,00
	17 631 328,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	929
	0113
	0020400
	121
	17 295 418,00
	16 280 155,00
	16 280 155,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	929
	0113
	0020400
	122
	 37 167,00
	2 400,00
	2 400,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	929
	0113
	0020400
	242
	593 173,00
	801 273,00
	801 273,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	929
	0113
	0020400
	244
	407 000,00
	540 900,00
	540 900,00

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений
	929
	0113
	0020400
	831
	10 000,00
	-

	-

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	929
	0113
	0020400
	851
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	929
	0113
	0020400
	852
	4 600,00
	4 600,00
	4 600,00

3. Система целевых индикаторов Программы

Таблица 3

Индикаторы достижения Программы

	Наименование цели, задачи
	Наименование индикатора достижения
	Единица измерения
	Базовое значение
	Ограничение
	План

	2013
	2014
	2015

	Цель. Повышение эффективности размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений.

	Задача. Организация работы по эффективному использованию средств бюджета города Омска и внебюджетных источников финансирования на основе развития и совершенствования системы размещения заказов
	Экономия бюджетных средств, полученная в результате проведения процедуры размещения муниципального заказа в процентах от начальной (максимальной) цены муниципальных контрактов
	%

	равно
	5.5
	5.5
	5.5

	Задача. Обеспечение потребности в товарах, работах, услугах заказчиков путем размещения заказов в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации
	Количество заявок заказчиков, на основании которых проведены процедуры по размещению муниципального заказа
	шт.

	равно
	3150
	3150
	3150

	Задача. Предотвращение коррупции и злоупотреблений, обеспечение гласности и прозрачности в сфере размещения заказов
	Количество обоснованных жалоб на 1000 лотов
	шт.

	равно
	2
	2
	2

	Доля открытых аукционов в электронной форме в процентах от количества проведенных процедур (лотов) по размещению муниципального заказа
	%

	равно
	95
	95
	95